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nyní lirlíniii ober nitru iůj plán
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nrc h l4t vyjímaje lakové povin-
nosti j J výslovné jistou nižnou
pl4titlny jsou jako ku tdíkUdu
stříbrné certifikáty NynrjU b

ráky a noiy pokladní kteříž obé

jo dbfiopíy nejtúroČit Inť mi

byly by lUřmy bíficm defti roka
a ice padesát milionu tíchž bvlo

fy ifinrd ruí no a ta ní zlato vy
dáno jež v pokladně k jich záruce

tli IJÍhc-i- následujících fli
roků staženo by bylo tolik zi l flá-

ků a pokladních not co by vydá-
no bylo nových bankovrk národ
ních Péhem daliííh fli rkft
byla by stahována každoročně
pětina papírové měny v oběhu tou
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v pokladně nalézalo více not nebo- -

h papírových peněz než-l- i obnos
kteříž bv nodle zákona tohntn
mři býti stažen tedy by mohly
býti vydávány do oběhu buď za
zlatou měnu aneb mohly by býti
kupovány za ně úpisy Spoj Států

z

měny měl by zvláštní odbor pod
v

správou sekretáře pokladního a
dalo by se mu k disposici zlata v

obnosu 2 procent vládních not
neb papírových peněz v oběhu se
nalézajících a mimo to nět nrnrnt- ' — —t l si
ohnosu ražených stříbrných dola- -

roků po roce po jejich vydání
Stříbrných dolarů by se více nera- -
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Jak z výše uvedeného vysvítá

obmýšleno jest návrhem tím abv
nynější ztlefiáky a pokladní noty
nahraženy byly úplně notami ná
rodních banků nebo-l- i bankovka-
mi Za tím ťičelem má se dá ti i
bankám právo vydávati bankovky
kteréž nebyly by zaručeny v plném
svém obnosu vládními úpisynýbrž
banky měly by právo vydávati
bankovky do plného obnosu tvého
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dosti potravin a lat iať' 114

75000 lidí kt li připrav ni jsou
sem na Klondike a jiných zLiío-nosnýc- h

ik-jSít-

polí a vrhiKm h-
-

sem tak rychlv jak j n dostanou
příležitost Ti lidé to siv in při-

chází nyní jsou z včtí lUŮ l„u
potravin Mnoho jich j dr zas-dol- ů

po řece kde jsou potraviny
jt-Jt-ě k dostíní I'fd pytle mouky
50 liber 100 dolaru a ta není
k dostání Libra hovězího masa
jeden až dolar a půl j dna svíčka
lioo Petrolej tu n:ní už k do-

stání My :ninn- -

Živobytí na zi-

mu dost leli bvchom odtud tře
ba hned jen kdybychom morni
Máme jestč s pam-- Tomanem
dva klej my a ty prodánu? než od
tud pojedeme Tech zdejších
trampot máme už také dost Mi

mo mne je zdejestfi osm Čechů a
všichni jsou na lom "dobře Co

tady tčch 75000 lidí bude dělati

je otázkou Mzda tu nebude vet-

ší než $H denné to je asi dost na
stravu e je zde zlato j- -

prav-
da ale není ani polovic pravda
co píšou noviny Já Tě Josefe
nezrážím můžeš to zkusiti ale

pamatuj že jeden z deseti byl za

jeho práci a útrapy odměnč--

Mnoho je třeh že nemají ani tolik

jako když opouštěli Spojené Stá-

ty Jiti sem jako my Ti vůbec
neradím Často nám ílo o život

Kdyby sem bylo mohlo dorazili
jeStě pět lodí tak nemusela být i o

potraviny taková bída Je to vel-

kým štěstím že sem přihnali 2000
ovcí a 2000 volů to zde hodně

pomohlo ad to není ani desátý
díl co je zde potřeba Z práce tu

žádný moc nezbohatne Nejvíce
zde bohatnou velcí Spekulanti s

klejmy a pak je hledí draho prodat
ať je v nich zlato neb ne Pak

jsou dopravní společnosti které

nadělají nejvíc peněz Nemysli si

Josefe Že bych Ti nepřála zbohat-

nout! Já Tě jen upozorňuji na
to abys si nemyslel že to jde tak
snadno jak píšou noviny které

čerpají zprávy ponejvíc od lidí
kteří z Klondikeského boomu
chtf dělati peníze Proto si dě-

lej jak za nejlepší uznáš Že ně-

co zkusíš je pravda to vím pře-
dem — ale jestli uděláš tady
hodně peněz to nevím Možná

že ano a možná že ne' Tvoje
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Prodali jsnu' během měsíce? lislop

títo a jednu farmu
podél Saint Paul k Iluluth elráhv
a pamatujte že zakoupit! můžete
40 akrů pozemků za jo hotově a

zbytek v deset dolarových ročních

splplkách akr po ty 00
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vyhledat! pozemek ilplně zdarma
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FREMONT NEBRASKA

Vyřizuje veikeré soudní a pravot eále-žite-
ti

při vřen nín aneb krafíkÉm anudu
kterémkoliv okresu Male dokladná

j)rív nabízí alužtib avířch cl
krajanfun ve všech éátích státu 21tř
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za nXsikduiÍcí ckny:

Chicaga do Hodenbachu I4430
" " Čáslavi 4545
" " Chruďimi 4525
" " Chebu 4420
" " Karlov Var 4460
" " Klatov 4480

" Litomyšle 4575
" Nepomuku 4475
" 1'ardubic 4530
" Plzně 44-7-

" Písku 45 20

"Prahy 4495
ti " Tábora 4580
" " Domažlic 4520
" " Teplic 4455
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aiiujciiiDt9P! P Daoiel převzal JednaUdatvi
naiích liitů a jeat oebatpn v Jakýchkoliv
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vatt Vvrf Haíi

by nfkUtf klffý vy-

dal tv bankovky dl plánu loho- -
lO doobhu ll'ě4l Újií fek ffy
první pohledávkou troli ímřní
j' ho bylo by #plart nf j ho fanko-M- k

Kdy! fy In neslanilo fidy
by áhío k oné tkUup l
vl finy banky složily Nutily
by t#-d- vlasjn víechny banky za

vnkré bankovky Každý? bank
byl by povinT-- n cfiovatí ftvrlinu
íálohy t nvýffi sklepenítfi ve
tvrdé tni nh Na bankovky vyda-
né v obnosu nad 00 procent kapi
tálu platil by bank dvř f rot rnta
dan5 a na bankovky vydané v rd-no-

nad Hn procení byl by

platil f procent daně

Ačkoliv uznáváme že ysléfn
nynějU není úplně hptčným a
může f opakovali u bezpečí v

jakémž jsrne naírzali e za uprávy
Clevclan-bv- přece nemyslíme že
by provedení celého tohoto plánu
bylo prospěšným Nemyslíme že

by bankovky byly bepeřnřjlími
nežli iiaSe nynějíí zelcňákv ob
zvláště když by neměly žádné jiné
záruky nežli jmění banků kteréž
pozůstává z velké většiny z vkla-

dů občanstva (Matně nynější
kongres U takové změně na žádný
pád nesvolí a nynější vláda repu-
blikánská a její zásady jsou nám
zárukou že nehrozí měně naší
žádné znehodnocení a proto také
Žádné nebezpečí Žc by se mohlo
opakovali co dělo se za správy
demokiatické'

Zprávy onobnl

— at cestující jednatel pan
FJ Vaniček z Pruno trávil nový

1

rok v (maze Iento týden vyjel
do Plattsmouth a navštíví nak
Lincoln Crete Wilber a jiná mí
sta v jižní Nebrasce a může být
že zajede 1 do Kansasu

— Pan Anton T Ondráček
synovec všeobecně známého omaž- -

ského hostinského a restauratéra
na 13 ul nedaleko tiskárny naší
meškal v Omaze v minulých dnech
Pan Ondráček jest mladým a pro--

a ' s w u

huuiiym mužem kterýž vyrostl a

dospěl v okolí Morse líluffs kdež
má nyní dobře zařízený hostinec a
těší se všeobecné přízni v celém
okolí jak mladých tak starých
— Slečná Sofie Skalická z Chi

caga kteráž po minulých několik
měsíců dlela návštěvou u příbu-
zných ve Wilber vracela se kon
cem mi ulébo týdne v domovu a
zdržela se v Omaze den neb dva v

— Pan J Vlasák obchodník
Prague Neb meškal as týden
Omaze na zotavené

— Pánové J L Svoboda a
Karel Mršný z Howells Neb
meškal tento týden za obchodním
řízením v našem městě Libuií

jak časy se zlepšují obchody
nevážnou a důvěra se pomalu
vrací Z

— Naší čeští vyrabitelé mou-

ky pp Jan Zvoneček z Wilber a

Jos Kašpar z Prague přišli bla-

hopřán nového roku našim če-

ským pánům obchodníkům Ja-

ko obyčejně zdrží se oba několik
dní než obchodní záležitostí vy- -
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Pi A Kretschmer

ranhojlřka
a yrlilt-I- íVk kolenu a Iyllnn4
mohli ClyN ilruhyi k Vfhojuni ktUd

rny a Itolentl na I m

Obydli: 1940 již 16 ul I
Omaha Nebr

Vniká krablka (S unci) lito rflefné
oiaatl iUJI V)- - Na venkov aaiilajl M
nojmént dví krabičky la 1110 poltnu
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ni Kaiiiliiilta pru presíiU-iit!- ! k

porotifl mnozí z nirli co kandidáta prt

proti resumjKi proti návratu ku
tvrdé měně k dobrým penězům a '

prvupoviuano ze přinese zemi
sedm ran esrvntskvch V Ifterh :

osmdesátých a až po dobu nynější
dělo se neustále úsilí se strany de- -

mokratické o znehodnocení měny
pomocí stříbra Nebylo tedy
divu že povstala olova že k zne- - j kteréž by se držely pro fond vy-

hodnocení doide kdvž strana tatn vazovací Celou sorávu této stá- -

nabyla před pěti lety vrchu 11 celé

vlády jak v kongresu tak i v úřa- -

ťě presidentském a že mnozí spě- -

chali obrátiti hotovost kterou
měli v jedině dobrou základní
měnu zlatou tak iako í ti VAcA

~ " - - 7 -

měli hodnoty peněžní spěchali je
zmenm v notovost aby se uchrá- - j rů Tato hotovost ve zlatě by
nili před očekávaným znehodnoce- - tvořila fond vyvažovači kterýž by
ní měny Tím ohrožen byl celý mohl býti zvýšen buď z přebytků
náš systém peněžní Zlato ply-- ) příjmů aneb z prodeje tříprocen-nul- o

ze emě ven a skrýváno bvlo i tovvch úoisň Knlatnírh mlatem In
těmi kdož mohli je stranou uloŽi-'2- o

ti ujMsy byly za zlato prodávány j

a m uh rozmnožován a! žilo Národní bankovky by se
zdálo se jiz Že jojde k tomu že tiskly pouze v obnosech deset do-
na zlatou měnu platiti se budeIarů neb výše tak že by místo
aŽio Touto nedůvěrou rozruše-- ( drobnějších bankovek jeden dva
ny byly všechny poměry finanční a pětidolarových zaujímaly úplně
a obchodní a odbýván byl zrnině- -' stříbrné certifikáty
ny sjeztl za účelem porad jik
takové nebezpečí pro budoucnost
nemožným nčiniti a naší měnu na

bezpečný základ položití

Sjezd tento zvolil komisi v je
jíž čelu postaven bývalý senátor
Edmund a jejíž Členy byly mezi

jinými Charles S Fairchild a

Stuyvesant Fish z New Yorku C

Stewart Patterson z Pennsylvanie
prof Laughlin z chicagské uni-

versity Tato komise předložila


